平成１６年９月３日

各 位

株式会社ＵＦＪホールディングス

（コード番号：８３０７）

株式会社アプラスに対する金融支援について

当社の子会社である株式会社ＵＦＪ銀行は、本日発表されました株式会社アプラスと
株式会社新生銀行との全面的な業務・資本提携により、同社の事業競争力の確保およ
び安定的な利益計上が可能な企業体質への転換が達成されるよう、同社からの要請に
基づき、下記の金融支援を行う方針を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 金融支援の内容
ＵＦＪ銀行は、アプラスおよび新生銀行との３社間で平成１６年９月３日に締結いたし
ました合意書に基づき、アプラス向け貸出金を新生銀行に売却後、同行が当該貸
出金を放棄することにより、実質的な金融支援を行います。

 ・ 実質的金融支援額：９４０億円
 ・ 売却日：平成１６年９月下旬（予定）

２．当該事象の損益に与える影響
当該貸出金に対しては、ＵＦＪ銀行において全額引当済でございます。
なお、当社の平成１７年３月期（含む中間期）決算業績予想については、本年８月６
日に発表の通り、現在精査中であり、精査完了後速やかに公表予定であります。

以 上